

Barjanski LIST

4
2016



glasilo
občine
Brezovica



**Podpis pogodbe za izgradnjo
vodarne Virje**

**Prostovoljci so ponovno očistili
našo okolico**

Nove orgle so zadonele

Podpeški oktet prepeva že 20 let

Gasilska zveza na letni skupščini

**MKZ Rakitna pomaga mladim
pri odraščanju**



Spoštovane občanke in občani.



Dovolj lepega vremena smo imeli in že kar poletne temperature v prvi polovici aprila, da ste tisti najbolj prizadevni že zelo zgodaj vzorno uredili svoje vrtove. Ostali smo se trudili slediti vašemu zgledu. Eni bolj drugi malo manj uspešno. A vendar se bomo, morda v nekoliko različnih obdobjih, vsi veselili pridelkov s svojega vrta. Lahko je bili krivo lepo vreme in delo na vrtu, morda občutek, da smeti v naši okolici ni več toliko, kot jih je bilo v preteklosti, a vse-

eno moram reči, da je bila udeležba na letošnji čistilni akciji slabša od običajne in predvsem slabša od pričakovane. Veseli seveda dejstvo, da je odvzeten odpadkov res z leta v leto manj, a vsakoletna čistilna akcija je priložnost, da skupaj preživimo sproščeno sobotno dopoldne in se ob koncu akcije tudi družimo s sosedi in občani na zaključku akcije, ki ga organizirajo posamezne krajevne skupnosti. A priložnosti za to bodo tudi v prihodnje.

Obilne padavine običajno prinašajo v našo občino vsaj dve vrsti skrbi. Prva so seveda narasle vode in z njimi povezana nevarnost poplav, druga pa s padavinami pogojena in povzročena motnost pitne vode. To drugo smo običajno reševali na dva načina. Ob prekoračeni motnosti smo v preteklosti odredili obvezno prekuhavanje vode, kar je za te čase res preživet in neustrezen ukrep. Odkar pa smo ob obnovi vodovodnega omrežja povezali naš in ljubljanski vodovodni sistem, smo težave reševali s preklpom na le-tega. Seveda je to povezano z izdatnimi stroški, a težav in motenj je bilo bistveno manj.

Te pa bodo trajno in v celoti odpravljene po izgradnji vodarne Virje. Za to novo veliko investicijo v naši občini smo prav tako uspeli pridobiti evropska sredstva, tokrat že iz nove finančne perspektive, ki je v teku. Nov sodoben sistem ultrafiltracije in dva 250 m³ velika vodohrana, bodo ob izdatnosti, ki jo zagotavlja vrtina na Virju, dolgoročno rešili oskrbo s pitno vodo in skupaj predstavljajo celovit nabor ukrepov, ki bodo tovrstne težave pustili v preteklosti. Pogodbo z izbranim izvajalcem podjetjem Kolektor Strix smo že podpisali. Dela bodo stekla po pridobitvi bančnih garancij in uvedbi v delo. Glavnina del bo izvedena v letošnjem letu, zaključena pa bodo predvidoma v začetku naslednjega. Vrednost celotne investicije vključno z davkom pa presega 2,3 milijona evrov.

Pripravljamo tudi vso potrebno dokumentacijo za rekonstrukcijo državne ceste skozi Goričico. Ker se je nakazala možnost sočasne ureditev dela ceste tudi na odseku med Prevaljami in Goričico, bomo skupaj z direkcijo pristopili tudi k temu. Skladno s konceptom, ki smo ga zasledovali pri izgradnji kanalizacije, bomo tudi na teh dveh odsekih vgradili vso potrebno komunalno infrastrukturo. Z deli bomo začeli po pridobitvi vseh dovoljenj, predvidoma pa sredi leta.

Aprilska nedelja po veliki noči je bila še posebej slovesna za farane Brezovice. Uspešno je bila zaključena izjemno zahtevna prenova notranjosti farne cerkve, prvič pa so v njej zadonele tudi nove orgle. Lahko smo se prepričali, za kako obsežen projekt je šlo in kako veliko delo ste opravili člani gradbenega odbora. Tiho in mirno ste zadnjih nekaj let dan za dnem s prostovoljnim delom in izjemno pomočjo lo-

kalnih obrtnikov sledili svojim načrtom. Presegli ste vsa pričakovanja in resnično gredo vsem, ki ste sodelovali pri projektu, iskrene čestitke. Vaše delo bo v domači cerkvi odzvanjalo še vrsto rodov.

Pred nami so praznični dnevi. Dan boja proti okupatorju bo v dneh, ko boste prejeli Barjanski list že za nami. Pred nami pa je praznovanje 1. maja. Kot vsako leto bo priložnosti za obisk kresovanj v občini dovolj. Le vzemite si čas zanje. Želim vam prijetne in sproščene praznike.

Metod Ropret, župan

Beseda urednice

Narava je dobila svojo novo obleko in ponovno dokazala, da pomladi ne rečemo zastoj najljepši letni čas. Da je narava po zimskem spancu ponovno zadihala, in z njo tudi mi, smo dokazali na tradicionalni spomladanski čistilni akciji. Iz leta v leto je opaziti, da se naš odnos do okolja počasi, a vztrajno, izboljšuje.

Izboljšave pa so na vidiku tudi pri urejanju komunalne infrastrukture, oziroma pri oskrbi s pitno vodo v naši občini. Kmalu se bo namreč začela graditi nova vodarna Virje. S tem projektom bodo reševali problematiko oskrbe s pitno vodo v Krajevnih skupnostih Podpeč – Preserje, Notranje ter Vnanje Gorice. Gre še za enega večjih evropsko sofinanciranih projektov občine Brezovica. Pogodba z izvajalcem del je podpisana, več pa si lahko preberete na naslednjih straneh Barjanskega lista.

Novo preobleko je dobila tudi brezoviška cerkev. V prenovljeno in osveženo podobo je sprejela nove orgle, ki so na belo nedeljo s slovesno mašo, koncertom in blagoslovom doživele popoln sprejem. Kako močno so si župljani in pobudniki te pridobitve želeli, so dokazali s požrtvovalnim dolgoletnim delom, donacijami in konec koncev tudi z lepo sklepno svečanostjo.

Praznično je bilo tudi na koncertu Podpeškega okteta, ki letos obeležuje 20. obletnico delovanja. Ob tej priložnosti so pripravili slavnosti koncert v domači dvorani, ki so jo napolnili do zadnjega kotička.

V tokratni številki Barjanskega lista vam predstavljamo tudi dejavnosti, ki jih izvaja naše Mladinsko klimatsko zdravilišče Rakitna. V lepi naravi dajejo otrokom in mladostnikom priložnost, da sproščeno zadihajo, krepijo zdravje ter jim ponujajo možnost za zdravo odraščanje.

Pred nami so prvomajski prazniki in z njimi tradicionalna kresovanja. Naberite si novih moči, dela proste dneve pa, poleg praznovanja, namenite tudi sprostitvi, druženju in rekreaciji.

Urednica Vesna Novak, univ. dipl. nov.

OBČINA BREZOVICA
vabi na

TRŽNICO

**vsak petek, od 13.-18. ure,
pred stavbo občinske uprave ob Tržaški cesti**

Vsi vljudno vabljeni!

Občina Brezovica, kontaktna oseba: Kristina Šijanec, kristina.sijanec@brezovica.si,
telefon: 01/360-17-89, 051/630-360

Podpis pogodbe za izgradnjo nove vodarne Virje

V okviru projekta Oskrba s pitno vodo v porečju Ljubljane – 2. sklop je župan Metod Ropret 12. aprila podpisal pogodbo z izvajalcem del nove vodarne Virje, podjetjem Kolektor Strix. Občina Brezovica sodeluje v pomembnem infrastrukturnem projektu, skupaj še s štirimi občinami (Log – Dragomer, Logatec, Postojna in Škofljica), s katerim bodo zagotovili ustrezno infrastrukturo za oskrbo s pitno vodo, zmanjšali izpostavljenost prebivalcev oporečni pitni vodi in izboljšali oskrbo s pitno vodo.



Na območju občine Brezovice se nahaja vodovodni sistem Podpeč – Preserje, Notranje in Vnanje Gorice, ki se z vodo oskrbuje iz vodnega vira Virje. Na osnovi strokovnih analiz je bilo ugotovljeno, da je vodni vir Virje zaenkrat nenadomestljiv. Tako se bo izgradila vodarna, v kateri se bo vodo iz obstoječega vodnega vira ustrezno pripravljeno dovajalo v vodovodni sistem. Namen projekta je izboljšanje kvalitete pitne vode. Poleg vodarne in vodohrana Virje, ki bo ob cesti Podpeč–lg, bodo v okviru projekta na novo zgradili še 140 metrov cevovodov, vodno zajetje Virje pa bodo obnovili. S tem se bo izboljšala javna oskrba s pitno vodo za več kot 7.000 prebivalcev, ki živijo v KS Podpeč–Preserje, Notranje in Vnanje Gorice. Skupna vrednost upravičenih stroškov je 1,84 milijona evrov, z DDV in neupravičenimi stroški pa 2,31 milijona evrov.

»Občina bo korak bližje rešitvi vrsto let trajajoči problematiki na področju oskrbe z vodo,« je ob podpisu pogodbe poudaril župan Metod Ropret, ki nam je na kratko predstavil projekt: »Z izvedbo projekta bomo občanom zagotovili varnejšo in boljšo oskrbo s pitno vodo. Rešili bomo problematiko občasnih motenj vodooskrbe in v vodovodni sistem vključili dodatni vodni vir, ki bo pomembno prispeval k boljši kvaliteti vode.« Janez Švigelj, direktor podjetja Kolektor Strix, pa je podrobneje predstavil gradbena dela, ki se bodo izvajala na območju občine Brezovica. Gradbenih del se bodo lotili takoj, po pogodbi pa naj bi vodarno končali do konca prihodnjega leta, čeprav se župan Ropret nadeja, da bodo dela končana še letos.

Brezoviški projekt je del večjega infrastrukturnega evropskega projekta Oskrba s pitno vodo v porečju Ljubljane – 2. sklop, v katerega so vključene še občine Škofljica, Logatec, Log – Dragomer in Postojna. Vrednost projekta znaša dobrih 9 milijonov evrov (brez DDV), od česar največji delež prispeva evropski kohezijski sklad. Skupno bodo izboljšali 3568 metrov obstoječega vodovoda in na novo zgradili 14.746 metrov vodovodnega sistema s pripadajoči-

mi objekti: štiri vodohrane, dve črpališči oziroma prečrpaljšči, dve zajetji vode in vodarno.

Vesna Novak

Zaključni račun proračuna je dobil zeleno luč

Soglasno so ga na zadnji redni seji, ki je potekala 23. marca, potrdili občinski svetniki. Zaključni račun za leto 2015 je težak dobrih 26 milijonov, odhodkov pa je skoraj za 29 milijonov evrov.

Glede na preteklo leto so se skupni odhodki povečali za več kot polovico, predvsem na račun investicijskih odhodkov, ki so se skoraj podvojili. Razlog je v izgradnji kanalizacije, ki je v letu 2015 potekala v največjem obsegu, obnavljal se je tudi vodovod in javna razsvetljava, dokončali so dela v krožišču v Podpeči ter obnovili streho na OŠ Brezovica. Velika investicija, v kateri je občina sodelovala in ima v njej svoj solastniški delež, je bila tudi izgradnja Regijskega centra za ravnanje z odpadki Barje.

Prihodki, teh je bilo za skoraj 26 milijonov evrov, so se v letu 2015 v primerjavi z letom poprej povečali za skoraj 62 %. Največji skok predstavljajo transferni prihodki, kar je posledica nakazil iz naslova kohezije in sofinanciranja izgradnje kanalizacije. Pomemben podatek je med drugim tudi ta, da je bila realizacija celotnih prihodkov glede na sprejeti rebalans kar 95 odstotna.

Kot je na seji delal župan Metod Ropret, gre za izjemen proračun, ki po številkah in obsegu izpeljanih investicij odstopa od vseh dosedanjih. Dodal je še, da je premoženje občine v zadnjih treh letih iz 40 milijonov naraslo na 70 milijonov evrov.

Cena pitne vode je nižja

Svetniki so na seji potrdili tudi Elaborat o cenah oskrbe s pitno vodo. To službo na Brezovici izvaja domače javno komunalno podjetje. Oskrba s pitno vodo je tako cenejša, kot je bila v lanskem letu. Sicer pa so svetniki na seji obravnavali tudi Letno poročilo komunalnega podjetja, ki prav letos praznuje 20 let delovanja. Poslovanje podjetja je bilo v letu 2015 pozitivno, kar se odraža tudi v čistem dobičku v višini 28 tisoč evrov.

Vesna Novak

Obvestilo

Na podlagi sprejetega načrta razpolaganja s premoženjem Občine Brezovica, ki je bil sprejet skladno z Zakon o stvarnem premoženju države in samoupravnih lokalnih skupnosti (Uradni list RS, št. 86/10, 75/12, 47/13 - ZDU-1G in 50/14) Uredbe o stvarnem premoženju države in samoupravnih lokalnih skupnosti (Uradni list RS, št. 34/11, 42/12, 24/13 in 10/14), in Odloka o proračunu Občine Brezovica za leto 2016, je bilo dne **14. 4. 2016** na spletnih straneh Občine Brezovica objavljeno **JAVNO ZBIRANJE PONUDB ZA PRODAJO NEPREMIČNIN**. Rok za oddajo ponudb je **13. 5. 2016**.

Več o javnem zbiranju ponudb za prodajo nepremičnin Občine Brezovica si lahko preberete na spletni strani občine www.brezovica.si

Občinska uprava Občine Brezovica

Sestanek vladnih predstavnikov z lokalno skupnostjo



V okviru priprav na regijski obisk Vlade RS v osrednjeslovenski regiji, ki bo v začetku maja, je v petek, 8. aprila, na Brezovici potekal sestanek vladnih predstavnikov z lokalno skupnostjo (z župani, gospodarstveniki, razvojnimi institucijami in predstavniki nevladnih organizacij v regiji). Na sestanku so se pogovarjali o odprtih vprašanjih in ključnih razvojnih izzivih v regiji oz. v posameznih

občinah. Med drugim so to: dostop do evropskih sredstev; trajnost in mobilnost v regiji; turizem; prostorsko načrtovanje in razvoj, temelječ na znanju in sodelovanju. Predstavniki večine občin so ob tem opozorili tudi na ukrepe za zagotovitev večje poplavne varnosti na tem področju. Gre sicer za najrazvitejšo regijo v Sloveniji, ki ustvari 36 odstotkov slovenskega bruto domačega proizvoda. Vendar ravno raznolikost 26 občin, ki jo sestavlja, predstavlja velike izzive enakomernega, trajnega razvoja.

Urad Vlade RS za komuniciranje

Gradnja vodarne Virje se bo kmalu začela



Verjetno sem s pisanjem o kanalizaciji morda komu že kar dolgočasen, a da bomo projekt zaključili, se moramo vsi uporabniki, ki imamo za to možnost, priključiti na javno kanalizacijo. Celotno število priključkov na obeh sistemih je 2419. Po evidencah ni plačalo komunalnega prispevka za kanalizacijo še 251 občanov, pa tudi dokazil ali gradbenega dovoljenja še ni dostavilo na komunalni oddelek 196 občanov. Pogoji za priključitev je plačani komunalni prispevek in dokazilo o skladni gradnji objekta. Brez tega vas naše JKP Brezovica ne bo priključilo na kanalizacijo. Ponovno vas naprošamo, da to uredite v čim krajšem času, saj se

B IZKOPI D.O.O.
V ROJCO 19
1357 NOTRANJE GORICE
TEL.: 041/683-187 Alojz Bambič
TEL.: 070/683-862 Lojze Bambič
E-MAIL: alozj.bambic@gmail.com



STORITVE Z GRADBENO MEHANIZACIJO BAGERJI OD 700 kg DO 36 ton
(manjši in večji izkopi, ravnanje terenov, priprava za gradnjo stanovanjskih objektov, rušenje starih zgradb in drugih objektov, asfaltiranje in tlakovanje dovoznih poti in dvorišč, gradnja škarp in podpornih zidov, delo na težko dostopnih terenih z majhnimi in zmogljivimi stroji)

PRODAJA IN DOSTAVA SEJANE ZEMLJE ZA VRT

PRODAJA IN DOSTAVA GRADBENIH MATERIALOV
(pesek, skale, gnoj, zemlja, mivka, mlete ruševine,...)

KIPER PREVOZI

(prevoz in odvoz razsutega tovora do 24 ton)

PREVOZI Z AVTOVLEKO

(prevoz vseh vozil do 15 ton)



rok za priključitev zelo hitro približuje. Če imate morda kakšno zadrego ali vprašanje, se lahko vsak delovni dan obrnete na naš komunalni oddelek.

Udeležba na čistilni akciji v letošnjem letu ni bila najboljša. Vse pohvale gredo posameznikom, ki vsako leto brez zadržkov prispevate, da imamo čisto okolico, kjer živimo. S podjetjem Snaga se dogovarjamo o možnosti, da bi lahko naši občani dobili tudi zabojnik za papir. O tej zadevi vas bomo obvestili v naslednji številki Barjanskega lista.

V mesecu maju pričakujemo pričetek del na državni cesti skozi Goričico. Občina bo pristopila k projektu tudi z vgradnjo kanalizacije in obnovo vodovoda. O poteku del bomo krajanke obvestili na posebnem zboru krajanov.

V aprilu je bila podpisana izvajalska pogodba za izgradnjo vodarne Virje. V kratkem pričakujemo še podpis sofinancerske pogodbe s pristojnim ministrstvom in dela se bodo pričela.

Ob opazovanju prometa na Podpeški cesti pri osnovni šoli Brezovica včasih prihaja do zelo nevarnih situacij, saj marsikdo prepelje rdečo luč. Morda režim res ni najbolj primeren, za kar se bomo potrudili, da ga izboljšamo, a to ne more biti razlog, da vozniki zapeljemo v rdečo luč. Letošnja statistika smrtnih nesreč na slovenskih cestah pove veliko o kulturi vožnje.

Marko Čuden, podžupan



Pojasnila JKP Brezovica

Obračun storitev povezanih z greznicami in malimi komunalnimi čistilnimi napravami (MKČN) manjšimi od 50 PE na območju izvajalca javne službe JKP Brezovica

V mesecu januarju 2016 smo uporabnikom obvezne gospodarske javne službe, ki uporabljajo greznice ali MKČN do 50 PE, začeli zaračunavati storitve povezane z greznicami in MKČN ter omrežnino čiščenja. Minili so že celi štirje meseci in kljub obrazložitvi, ki je bila takrat posredovana skupaj s položnico, še vedno prihaja do napačnega razumevanja zaračunanih postavk.

Kaj je storitev povezana z greznicami in MKČN?

V tej ceni so upoštevani vsi stroški, ki jih ima izvajalec javne službe z odplakami, ki jih prevzame v obdelavo. To pomeni stroški črpanja in odvoza vsebine greznic in MKČN na komunalno čistilno napravo, ki je opremljena za prevzem tovrstne vsebine, kot stroški ravnanja s temi vsebinami, da se na čistilni napravi prečistijo do te mere, da se voda lahko izpusti v okolje, blato pa dehidrira in odda v nadaljnjo predelavo. Storitve se plačuje glede na porabljeno količino pitne vode.

Uporabnikom greznic se zagotavlja odvoz blata najmanj enkrat na tri leta. Triletno obdobje izhaja iz predpostavke, da so greznice ustrezno dimenzionirane in tudi dejansko ustrezno veliko izdelane. Pri tem je potrebno poudariti, da se pri pretočnih greznicah prazni vsebina prvega prekata, ki je namenjena zadrževanju blata. Pri nepretočnih greznicah pa se izčrpa celotna vsebina greznice. Uporabnikom MKČN do 50 PE se zagotavlja v časovnih presledkih, določenih glede na zmogljivost posamezne male komunalne čistilne naprave, vendar najmanj enkrat na tri leta.

Prevzemi blata uporabnikom, ki se jim te storitve obračunava, bodo zagotovljeni s planskimi odvozi, s katerimi bomo začeli v

najkrajšem možnem času. Uporabniki bodo predhodno pisno obveščeni o terminu in postopkih praznjenja.

Kaj je omrežnina čiščenja?

Omrežnina je sestavljena iz stroška najemnine za komunalno infrastrukturo namenjeno čiščenju komunalne odpadne vode – čistilni napravi in zavarovanja komunalne infrastrukture. Omrežnina se plačuje kot fiksni mesečni strošek, ki je odvisen od velikosti vodmera.

Kaj je najemnina?

Najemnina je v tem primeru letni znesek amortizacije čistilne naprave kot celote, in je porazdeljen na število uporabnikov, katerih odpadna voda se čisti na čistilni napravi. Izvajalec javne službe v skladu s pogodbo plačuje najemnino lastniku infrastrukture (Občini).

Kaj je amortizacija?

Poenostavljeno povedano je to del stroška nabavne vrednosti osnovnega sredstva (npr. črpalke), ki ima zakonsko predpisano življenjsko dobo. V tem času mora lastnik zbrati toliko finančnih sredstev, da lahko zamenja dotrajano napravo.

Zato na tem mestu poudarjamo, da omrežnina ni strošek poplačila vrednosti investicije za nazaj, ampak zbiranje finančnih sredstev za obnovo v prihodnosti, ko bo to potrebno.

Okoljska dajatev za onesnaževanje okolja

Okoljsko dajatev pobira FURS, zavezanec za plačilo pa je tako fizična kot pravna oseba, ki povzroča odpadno vodo. Višina okoljske

vrtnarija
KOŠIR-LUNDER
V Kolnik 5, Notranje Gorice, T: 040 726 283

**NUDIMO VAM ŠIROK IZBOR
BALKONSKEGA CVETJA
ENOLETNIC
ZA GREDICE IN GROBOVE**

**PO DOGOVORU
VAM IZBRANO CVETJE ZASADIMO**

PODPEŠKA CESTA, NOTRANJE GORICE

dajatve se zaračunava glede na način zbiranja in obdelave komunalne odpadne vode. Če se zbira v greznici, se plačuje v polni vrednosti, če pa uporabnik odpadno vodo zbira in obdeluje v MKČN, pa se glede na dokazila o učinku čiščenja, lahko dajatev zniža do 90 %. Način določanja cen storitev javne službe je predpisan z Uredbo MEDO, ki med drugi določa tudi obliko izpisa postavk storitev na položnici. Prav tako je tudi način obračunavanja okoljske dajatve predpisan z Uredbo o okoljski dajatvi. Dolžnosti uporabnikov, kot tudi izvajalcev javne službe, pa so predpisane v Uredbi o odvajanju in čiščenju komunalne odpadne vode. Poleg naštetega to področje ureja še Zakon o varstvu okolja kot še nekatere druge uredbe, ki urejajo določene posebnosti.

S 1. januarjem 2016 so bile z novo Uredbo o odvajanju in čiščenju komunalne odpadne vode uvedene nekatere spremembe na področju MKČN do 50 PE, kot tudi roki za prilagoditev obstoječega načina zbiranja (zamenjavo greznice za MKČN).

Vsem, ki nameravate vgraditi svojo MKČN, svetujemo, da si predhodno pridobite soglasje izvajalca javne službe, saj boste le na ta način pridobili ustrezne informacije, katerim pogojem mora MKČN zadostiti in se s tem izognili slabi volji in neprijetnostim, če se izkaže, da kupljena in vgrajena MKČN ni ustrezna.

Več o novostih v prihodnji številki Barjanskega lista in na spletni strani www.jkp-brezovica.si.

JKP Brezovica d.o.o.



V Notranjih Goricah so tradicionalno kresovali

Spomladanska čistilna akcija je za nami. Kljub nekoliko manjši udeležbi nam je uspelo našo okolico olajšati za kar zajeten kup smeti. Še posebej bi se rad zahvalil našim starejšim krajankam in krajanom, ki nam s svojo vsakoletno množično udeležbo predstavljajo svetel vzgled, kako v zadnjem času tako pogosto deklarirano skrb za okolje tudi dejansko pokazati in dokazati.

Upam, da se vam je uspelo udeležiti tradicionalnega kresovanja v našem kraju. Seveda spet ni manjkal pasulj, katerega vonj se je iz športnega parka Jama vil že v popoldanskih urah predprazničnega dne. V maju pa se obeta prav tako zdaj že tradicionalna zbiralna akcija, ki tokrat ne bo osredotočena zgolj na rabljena oblačila in obutev, pač pa bodo prostovoljci zelo veseli tudi kakšnega prehranskega ali higienskega izdelka. Pravijo, da pri tistih, ki trpijo pomanjkanje, šteje vsak kilogram hrane ali kos mila.

Janez Marinčič, predsednik KS



Parkiranje ob rakiškem jezeru bo plačljivo

V začetku maja bo začel delovati parkomat pri jezeru v Rakitni. Parkiranje na območju jezera bo postalo plačljivo. Parkirnina ne bo visoka, parkiranje do dve uri bo stalo 1 evro, celodnevno pa 2 evra. Spoštovanje odloka bodo nadzirali Medobčinski inšpektorat in redarstvo ter osebe, ki jih bo pooblastila KS. Z zbranimi sredstvi bo upravljala KS. Namenjena bodo izključno vzdrževanju in investicijam v okolico jezera in v ostalo rekreativno infrastrukturo v kraju, namenjeno gostom in domačinom. Za začetek želimo poleti sanirati kritični mesti na vtoku in iztoku iz jezera ter nekoliko urediti parkirišče.

Za uvedbo parkirnine sta se KS in občina odločili zato, da ustvarimo vir prihodkov, ki jih bomo namenjali izboljševanju ponudbe. Ne bo šlo za golo obiranje turistov, temveč za daj-dam. Sedanje razmere okrog jezera so klavrne, v zimskih razmerah ni nikogar, ki bi organiziral in financiral tekaške proge in čiščenje snega z zaledenelega jezera, ponudbe za doživljanje rakiške narave je malo. KS za vse to nima denarja, saj občinska dotacija zadošča večinoma le za sprotne stroške, plačila komunalnih prispevkov pa so zastala. Interesenta, ki bi videl svojo poslovno priložnost v investiranju v urejanje območja jezera, žal ni in tako nismo videli boljše možnosti, kot da ustvarimo nov vir namenskih prihodkov, ki jih prispevajo dnevni obiskovalci. Zavedamo se, da nas utegnejo doleteti razne porodne težave, vendar računamo, da bodo sčasoma vsi vpleteni spoznali, da je bil korak primeren, ker se stvari izboljšujejo in smo vsi pridobili.

Zahvaljujem se približno 60 udeležencem in soorganizatorjem spomladanske čistilne akcije, ki je zelo uspela. Očistili smo kraj in glavne ceste med Gorenjo Brezovico, Pikovnikom in vrhom Krma. Nekateri vozniki žal iz leta v leto odvržejo precej kubičnih metrov pločevink in plasten, najdejo pa se tudi bolj nenavadni odpadki. Po odvrženi embalaži sodeč se med vožnjo pije predvsem pivo, zato nas lahko skrbi tudi za varnost na cesti.

Še večji in že kar kronični varnostni problem so motoristi. Letošnja pomladna črna žetev v Sloveniji je rekordna. Ob pasivnosti policije nekaterim domačinom pri nas popuščajo živci. Na začetku sezone je motoristom nekdo z motorno žago pustil sporočilo na vrtni garnituri blizu Polharskega doma, kjer so se zbirali med svojimi dirkalnimi podvigi. Upam, da bo Policija razumela, da je sporočilo namenjeno tudi njej. Lani jeseni je bil po pritisku iz lokalne skupnosti sprejet dogovor, da bo Direkcija za ceste letos skušala umiriti motoriste z lepljenjem brnečih črt na posamezna mesta na cesti Gorenja Brezovica – Rakitna. Kako in kdaj lahko pričakujemo izvedbo, ta hip še ne vem. Dejstvo pa je, da je nekaj treba poskusiti storiti, preden bomo na tej cesti zabeležili smrtno žrtev ali preden začnejo ljudje obračunavati med seboj.

Gorazd Kovačič, KS Rakitna



Z rokavicami in vrečkami nad smeti

Na prvo aprilsko soboto se je sedaj že tradicionalno vseslovenski čistilni akciji pridružila tudi občina Brezovica. Ob devetih jutraj so se že na običajnih mestih po krajevnih skupnostih po občini zbrali prostovoljci in domača društva, kjer so jih koordinatori opremili z vrečkami, rokavicami in odsevnimi jopiči ter jih napotili na lokacije čiščenja.

Vreme je bilo kot nalašč za druženje in opravljanje še kako koristnega dela. Po občini smo tako lahko opazovali starejše kot družine z otroki, kako so v prijetnem klepetu in druženju imeli pred sabo skupni cilj: odstraniti z Barja čim več smeti.

Na območju KS Brezovica so bili letos še posebej dejavni člani balinarjev, zveze šoferjev in avtomehaničnikov, upokojencev in lovcev, saj se jih je zbralo okrog 70, med njimi tudi 16 otrok. Poleg pobiranja smeti so očistili tudi potok Radnščico v podhodu pod avtocesto, pri čemer so jim priskočili na pomoč brezoviški gasilci, nam je povedal predsednik KS Brezovica Boris Malovrh, ki se hkrati zahvaljuje vsem za dobro voljo in pomoč.



V Preserju so si rokavice in odsevne jopiče nadeli mladi gasilci in ostali prostovoljci, ki so svojo sobotno akcijo opisali takole:

»Zbrali smo se pred gasilskim domom in se z vrečkami za smeti ter rokavicami lotili spomladanskega čiščenja našega domačega kraja. S čistilno akcijo smo, že skoraj tradicionalno, aktivno stopili skupaj in po končanem delu ugotovili, da so krajani in ostali že nekoliko bolj osveščeni o pomenu ohranjanja narave, saj je bilo

manj onesnaženo kot leta poprej. Za vse pridne roke pa je sledila še zaslužena malica v Kamniku.

Zahvaljujemo se vsem mladim in njihovim spremljevalcem, ki ste pomagali ter vas v upanju, da se prihodnje leto ponovno zberemo, pozdravljamo z gasilskim pozdravom NA POMOČ!

Mi smo se čistilni akciji letos pridružili v Notranjih Goricah pred domom krajanov. Prostovoljci so, razdeljeni v skupine, čistili okolico doma krajanov, šole, gasilskega doma, pot okoli železnice in športni park Jama. Lotili so se tudi ceste čez Stržen, ki je pogosta tarča voznikov avtomobilov in kolesarjev, ki med vožnjo brezbrizno odvržejo smeti v naravo. Odpadke se je pobiralo tudi ob ostalih cestah in poteh po krajevni skupnosti, po travnikih in vodotokih.

Čistilne akcije se je udeležil tudi predsednik krajevne skupnosti Notranje Gorice – Plešivica Janez Marinčič, ki je pomagal pri organizaciji in med čiščenjem okolice prostovoljcem razdeljeval plastenke z vodo.

Zaradi vsakoletne čistilne akcije in morda le boljše osveščenosti ljudi lahko trdimo, da je odpadkov v naši okolici manj. Še vedno pa s stanjem ne moremo biti povsem zadovoljni, saj v naravi še vedno najdemo odvržene sesalce, otroške avto sedeže, gradbeni material, gume in še marsikaj, kar zagotovo ne sodi v naravo.

Po več kot dveh urah čiščenja so se prostovoljci, zadovoljni ob velikem kupu pobranih odpadkov in zavestjo, da so naredili nekaj dobrega, ponovno zbrali pred domom krajanov, kjer so se okrepili z zasluženo malico. Podjetje Snaga pa je odpadke tekom dneva odpeljalo na deponijo Barje.

Eva Povirk

AVTOMAGIČNO ODPIRANJE



S prostoročnimi prtljažnimi vrati.

Nova Astra Sports Tourer v sebi združuje športni duh s privlačnostjo uspešne. Velikodušna prostornina prtljažnika in prestižne značilnosti kombilimuzine Astra omogočajo, da se boste vedno vozili v stilu. Zahvaljujoč prostoročnim premičnim vratom prtljažnika, ki so del opreme za doplačilo, pa boste enostavno odpirali in zapirali prtljažna vrata samo z zamahom svoje noge. Spoznajte vse prednosti nove Astre Sports Tourer na opel.si

Nova Astra Sports Tourer. Izziva tudi najbolj prestižne.

Povprečna poraba goriva: 3,5 – 6,2 l/100 km. Emisije CO₂: 92 – 142 g/km. Uradna vrednost emisijske stopnje: EURO 6. Specifične emisije NO_x: 0,0069 – 0,0477 g/km. Vrednost specifične emisije trdnih delcev pri dizelskih motorjih: 0,0001 – 0,0029 g/km. Število delcev pri dizelskih motorjih: 1,48E11 – 6,27E11 /km. Ogljikov dioksid (CO₂) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM₁₀ in PM_{2,5} ter dušikovih oksidov. Slika je simbolična.

AVTOTEHNA VIS in SEVER
Sinja Gorica 112, 1360 Vrhnika
01 75 06 330
sever@opel-sever.com
www.opel-sever.com

Vpis v Vrtce Brezovica 2016/2017

Mesec april v Vrtcih Brezovica med drugim zaznamuje tudi vpis novincev. Starši vlagatelji, ki so do 15. marca 2016 oddali vlogo za vpis v vrtec, so v sredini aprila prejeli odgovore po pošti.

Na naslov vrtca je prispelo 374 vlog. Skupno v vse enote vrtca smo sprejeli 135 otrok, 139 otrok pa v šolskem letu 2016/2017 ni sprejetih. Vrtec je poskušal oblikovati takšne skupine, da je bilo sprejeto čim več otrok.

Največ povpraševanja je bilo za enoto Vnanje Gorice, kamor je želelo vpisati svoje otroke 147 staršev. V to enoto pa je bilo možno sprejeti le 49 otrok. Kar nekaj kandidatov za enoto Vnanje Gorice smo zagotovili možnost varstva v enoti Podpeč.

Z novim šolskim letom bo v enoti Brezovica eden od oddelkov preoblikovan v kombiniran oddelk, kar pomeni, da bodo po dolгих letih to enoto obiskovali tudi mlajši otroci.

Vseeno pa razpolagamo še s štirimi prostimi mesti na Rakitni za drugo starostno skupino (to so otroci stari 3 in več let) in enim prostim mestom v Preserju, prav tako za drugo starostno skupino.

Uprava Vrtcev Brezovica

Otroci so zapeli na Pesmi pomladi 2016

V torek, 12. aprila, so na OŠ Brezovica mladi pevci in pevke s pesmijo pozdravili pomlad, saj je potekala, sedaj že tradicionalna, območna revija otroških in mladinskih pevskih zborov Ljubljana z okolico. Pesem pomladi 2016 se je odvijala v treh dneh na treh različnih krajih. Prvi dan je na Brezovici zapelo devet pevskih zborov, na vseh treh koncertih skupaj pa jih je bilo 26.

V Brezovi dvorani se je tako prvi dan tridnevnega pevskega festivala, ki ga organizira Javni sklad RS za kulturne dejavnosti, predstavilo šest otroških pevskih zborov in trije mladinski.



Pevke in pevce, njihove mentorje in ostale goste je na začetku pozdravila ravnateljica OŠ Brezovica Meta Trček. Pesem pomladi 2016 je otvoril domači otroški pevski zbor »Pojoči medvedki« pod vodstvom zborovodkinj Karmen Penko in Irene Kosanc, ki jih je spremljala tudi na klavirju in harmoniki. Naslednji je bil otroški pevski zbor OŠ Ig z zborovodkinjo Ivo Grdan in Terezo Podlogar na klavirju. Predstavili so se še otroci iz POŠ Notranje Gorice, ki jih je

vodila Alenka Pirnat, na klavir je igrala Nadja Rus, otroški zbor iz OŠ Horjul, z zborovodkinjo Natalijo Rus in Nadjo Rus na klavirju. Sledila sta še dva otroška pevška zbora – Višajčki KD Gregor Rihar iz Polhovega Gradca z zborovodkinjo Emo Nartnik, na klavir pa jih je spremljal Klemen Mihačič in otroci z OŠ Brezovica z zborovodkinjo Sonjo Sojer in Nadjo Rus za klavirjem. Povezovalki Urška Bačar in Lana Uršič sta vsakemu otroškemu zboru pred njihovim nastopom hudomušno zaupali tudi uganko, ki so jo morali rešiti.

Prednost so imeli mlajši otroški pevski zbori, sledili pa so jim mladinski. Kot sedmi se je predstavil mladinski pevski zbor osnovne šole Horjul, za njim mladinski pevski zbor Višajčki KD Gregor Rihar iz Polhovega Gradca in kot zadnji mladinski pevski zbor OŠ Brezovica pod taktirko zborovodkinje Sonje Sojer.

Celotno revijo je strokovno spremljal slovenski zborovodja in pedagog Tomaž Pirnat, prav tako pa tudi vodja območne izpostave JSKD Ljubljana okolica Tatjana Avsec, ki se je ob koncu otrokom zahvalila. S priznanjem in cvetlico pa se je zahvalila tudi zborovodkinjam, ki s svojim načinom dela razvijajo, širijo in ohranjajo otroško pesem.

Eva Povirk

Doživljanje pomladi v naravi

Pomladansko sonce nas je zvabilo v gozd in na travnike. Vsak trenutek lepega vremena izkoristimo za opazovanje prebujanja narave v naši čudoviti okolici. Spoznavamo znanilce pomladi, vsak

PLEŠKO CARS
Brezovica

Servis in prodaja vozil Renault



- mehanične in električne storitve
- kleparsko-ličarska dela
- prodaja, montaža in možnost shranjevanja pnevmatik
- prodaja nadomestnih delov in dodatne opreme
- prodaja in menjava vozil
- ugodni pogoji financiranja (kredit in lizing)

www.plesko-cars.si

teden nam narava ponudi nove priložnosti. Pričeli smo z nabiranjem zdravih rastlin, ki jih bomo uporabili za pripravo domačega čaja. V razgibani okolici našega vrtca se nam ponuja veliko različnih možnosti gibalnih izzivov. Tako premagujemo številne naravne ovire, spoznamo različne podlage za hojo, premagujemo višinske razlike, se orientiramo v gozdu ... Opazujemo naravne pojave (Ponikve v različnih vremenskih situacijah). Otroci in delavci enote Preserje smo zelo zadovoljni in veseli, da smo lahko del tega čudovitega okolja.

Otroci in delavke enote Preserje



Medgeneracijsko povezovanje v vrtcu Brezovica

Vse življenje ostajamo povezani s starši, še več, družina se poveže z generacijami, iz katerih izvira. Pomanjkanje medgeneracijskega povezovanja in druženja ob vsakdanjih opravilih sta ena od vzrokov, da otrokom manjka izkušnja vstopa v človeško kulturo. Vsakdanja komunikacija zato ostaja slabo razvita in posledično je s tem osiromašeno otrokovo izkustvo biti slišan, razumljen.



S tem namenom v vrtec vsakoletno povabimo stare starše, Društvo upokojencev Brezovica ter bivše, upokojene sodelavke, da so udeleženi pri sooblikovanju življenja v vrtcu. To so druženja, kjer lahko starejši otrokom povedo o svojem življenju, o ljudeh, ki so jih poznali, o svetu, ki se spreminja. Preko druženj nam starejši posredujejo življenjske izkušnje in znanja. Tako se trudimo preteklost povezati s sedanjostjo in jo vtakati v skupno prihodnost. Otroci s svojo aktivnostjo, ustvarjalnostjo, energijo popestrijo dopoldneve v našem vrtcu. Vsakoletno pa na pomladanski nastop povabimo stare starše in Društvo upokojencev Brezovica, da dopoldan polepšajo tudi njim.

Strokovne delavke enote Brezovica

Šolarji iz Notranjih Goric so spoznavali dvoživke

Bil je poseben šolski dan. Povabili so nas v učilnico 4. c, kjer so imeli na obisku dvoživke iz Krajinskega parka Ljubljansko barje. Med dvoživke sodijo žabe, krastače, pupki in močeradi. Večina jih življenje začne kot breznomi paglavci, ki živijo v vodi in dihajo s škrgami. V mladosti dvoživke počasi spreminjajo obliko in se tako pripravljajo za življenje na kopnem. Ogledali smo si pupke,

krastače in nekatere žabe, ki so nam jih predstavile študentke. Všeč mi je bilo, ker sem se jih lahko dotaknila. Pupek mi je lezel po roki, žabe pa sem božala.

Njihova koža je vlažna, telo pa ima enako temperaturo kot okolica, kar pomeni, da so hladnokrvne. Študentke so nam dvoživke predstavile tudi na video projekciji.

Ko smo bili tiho, so žabe pričele regljati. Bil je zelo zanimiv in poučen dan.

Želim si, da bi bilo več takih obiskov, saj si tudi jaz želim postati biologinja.

Eva Julija Belič, 3.c, POŠ Notranje Gorice

Zahvala brezoviški komunalni

Pomlad je prelep letni čas – v vsaki svoji izvedbi. Otrokom je všeč tudi takrat, ko deževni dnevi ustvarijo luže. Ker pa se nekateri učenci v takem okolju nekoliko preveč zmočijo, nam je Komunalno podjetje Brezovica izpolnilo željo in uredilo okolico igrišča med asfaltiranim delom pred šolo in skalami. Naredili so drenažo, poravnali teren in v veliko veselje otrok pustili še malo peska, ki jim je ostal. Nas prav zanima, če bodo otroci ob naslednjem večjem deževju opazili, da ni več luž.

POŠ Notranje Gorice

OPTIKA SUKE

T: 363 42 04

Nudimo vam veliko izbiro korekcijskih in sončnih očal in smo pogodbeni dobavitelji medicinsko - tehničnih pripomočkov.

Delovni čas: PON – PET: 8 h – 15 h, SREDA: 8 – 18 h

OPTIKA SUKE, PODKLIN 14, 1357 NOTRANJE GORICE, TELEFON: 363 42 04

Podpeški oktet s slavnostnim koncertom praznoval 20. obletnico

Minilo je že 20 let odkar je Podpeški oktet v novi zasedbi prvič stopil pred publiko. V počastitev jubileja so v nedeljo, 10. aprila, pripravili slavnostni koncert. V nabito polni podpeški dvorani so zvesti publiki zapeli slovenske ljudske in umetne pesmi. Njihov koncert so popestrili tudi gosti – Podpeški pobi, in mlajša sekcija KD Janez Jalen iz Notranjih Goric s krajšim skečem.

Več kot 800 vaj in 250 nastopov doma in v tujini – to je bilanca dveh desetletij Podpeškega okteta, ki je pred publiko prvič stopil leta 1993 in v domači cerkvi zapel nekaj božičnih pesmi. A uraden začetek delovanja sega v leto 1995, ko se je Kulturno društvo Podpeč, pod okriljem katerega oktet deluje, tudi uradno registriralo. Prvi umetniški vodja okteta je bil g. Karel Ahačič. Leta 1998 je oktet posnel svojo prvo kaseto in tri leta kasneje še prvo CD ploščo. Od leta 2004 do 2012 je zasedbo uspešno vodil in nadgrajeval Stanislav Knap, takrat pa so posneli tudi svojo drugo CD ploščo. Pred tremi leti je umetniško vodstvo prevzel Jože Rogelj, ki mu pri tem pomaga Ladislav Trček. Zasedba, ki se je predstavila na tokratnem slavnostnem koncertu, skupaj prepeva poldrugo leto.

Koncert sicer niso začeli slavljenji, pač pa njihovi mlajši prijatelji in pevski kolegi, ki prav tako tvorijo oktet – Podpeški pobi. Ti so se domači publiki pred kratkim predstavili na prvem samostojnem koncertu in navdušili s svojo mladostno energijo in ljubeznijo do petja. Uvodoma so zapeli dve pesmi, nato pa oder prepustili slavljenjem – Podpeškemu oktetu. Ti so se potrudili, da so skladbe kot so Domovina mili kraj, Tatjana, Ribniška, Bori, Katrca, Dvanajst razbojnikov, Rezijanska, Žabe in še mnoge druge kar najlepše zazvenele.

Za zabaven »intermezzo« so s skečem poskrbeli mladi igralci iz KD Janez Jalen, ki jih je na njihov krajši nastop pripravil Boštjan Slana. A večer je bil posvečen predvsem predstavitvi slavljenčev, ki so na odru preprosto zažareli. Morda tudi zaradi novih oblek, ki so jih kupili pred kratkim.

Po uspešno zaključenem jubilejnem koncertu je Podpeškemu oktetu čestitali predsednik KS Podpeč – Preserje Janez Šuštaršič in jim v imenu Sveta KS podelil priznanje. Priznanje so prejeli tudi iz rok direktorice občinske uprave Občine Brezovica, Ivanke Stražišar, ob jubileju pa so jim čestitale tudi pevke ŽPZ Brezovica. Slavnostni koncert se je zaključil z zdravico, pogostitvijo in sproščenim druženjem.

Vesna Novak



»Kurbe« so zmagovalke 12. Festivala komedije Pekre

Notranjegoriški igralci so prejeli še eno potrditev, da delajo dobro in profesionalno. S predstavo »Kurbe« so zmagali na 12. Festivalu komedije Pekre. Strokovna žirija je izmed 30 prispelih predstav za tekmovalni program izbrala osem najboljših. Žirija je na koncu igrance Teatra Janez Jalne nagradila s prvim mestom. Ob tem velja omeniti, da je bila konkurenca izredno močna, saj je v izboru nastopilo tudi Šentjakobsko gledališče z dvema predstavama in Gledališče Toneta Čufarja Jesenice z eno predstavo. Čestitke celotni ekipi Teatra JJ in naj bo nagrada spodbuda za nadaljnje delo!

Vesna Novak

Izšla je nova zgoščenka Mihe Debeveca z naslovom Dež in sonce



Kot pravi glasbenik, je to še en pomemben korak naprej v ustvarjanju na diatonični harmoniki. Miha Debevec iz Rakitne že leta skrbi za inovativnost in nenehen vsestranski razvoj na tem ljudskem glasbilu. Tokrat je posnel kar 15 žanrsko raznolikih skladb, večina od teh pa ima tudi svojstveno glasbeno spremljavo, ki je bila posneta izključno z akustičnimi glasbili in z vrhunskimi glasbeniki. Na zgoščenki lahko tako prisluhnemo klasičnim, popularnim in etno skladbam z različnih koncev sveta. Prav posebno mesto na zgoščenki pa ima Mihova avtorska skladba Dež in sonce, po kateri zgoščenka nosi ime. V omenjeni skladbi se izmenjujeta otožnost in veselje, dve nasprotji, od tod pa posledično izhaja tudi asociacija na samo ime skladbe in zgoščenke. Kot pravi glasbenik, gre za preizkušanje in iskanje mej zmogljivosti igranja na omenjeno glasbilo. Miha je tudi avtor ali soavtor priredb vseh skladb na novi

zgoščenki. Naj dodamo še to, da je v ta projekt od samih začetkov vložil skoraj tri leta intenzivnega dela. Več o novi zgoščenki, ki je izšla v samozaložbi, si lahko preberete na spletni strani www.mihadebevec.com.

Vesna Novak



Mladi kreativec dobili priznanje SOF-a

Priznanje letošnjega Slovenskega oglaševalskega festivala (SOF) za najboljšo fotografijo je prejel Dominik Istenič iz produkcije Bright Visuals iz Vnanjih Goric. SOF je osrednji letni dogodek oglaševalske stroke v Sloveniji, ki ga organizira Slovenska oglaševalska zbornica. Priznanje je Dominik Istenič prejel za projekt Calypso Crystal – Handcraft, v katerem so sodelovali: Dominik kot direktor fotografije (DOP), Rok Lukšič kot režiser, Toni Stanovnik kot montažer in Matej Marinko kot producent. Kot pravi nagradjenec, priznanje pomeni, da dela dobro in da je na pravi poti, ter mu daje zagon za nadaljnje delo.

Čestitamo za priznanje, ki ga je Dominik prejeli za fotografijo pri videu (najboljše DOP delo). Video, ki vas bo popeljal na popotovanje rokodelskega ustvarjanja, si lahko ogledate na tej povezavi: <http://www.brightvisuals.com/portfolio-item/calypsocrystal/>

Vesna Novak

Kolesarska prireditev »Marostarjev kronometer«

V nedeljo, 8. 5. 2016, bo na cesti Podpeč - Črna vas - Podpeč, v dolžini 10 km potekala kolesarska prireditev "Marostarjev kronometer", ki šteje za pokal Slovenije amaterskih kolesarjev.

Štart prvega tekmovalca bo ob 11. uri. Vabljeni vsi gledalci in navijači, saj se prireditve udeleži več kot 100 tekmovalcev in celotne Slovenije.

Športno društvo B.V.G. iz Vnanjih Goric obvešča vse udeležence v prometu, da bo zaradi kolesarske dirke »Marostarjev kronometer« kratkotrajna popolna zapora lokalne ceste Podpeč - Črna vas, in sicer od konca naselja Jezero do gostilne Zeleni mah v Črni vasi.

Popolna zapora ceste bo 8. 5. 2016 od 10.50 ure do 12.30 ure. Obvoza ne bo.

Vse udeležence naprošamo, da upoštevajo prometno signalizacijo. Prosimo za razumevanje!

Športno društvo B.V.G.

Tik pred velikim finalom Krimka so markacisti in člani gospodarskega odseka PD Podpeč-Preserje temu stanju naredili konec. V celoti so s prostovoljnim delom (preko 50 ur) obnovili ograjo. Planinsko društvo je financiralo ves potreben material, ki ga je donator z Rakitne brezplačno pripeljal na Krim. Želja planincev je, da se zamenja še del ograje, ki je varovan z verigo, da bi okolica dobila enak izgled. Istočasno je bil popravljen tudi del strehe. Vsa popravila so povezana s stroški, ki jih PD samo ne zmore in prosi za pomoč donatorje.

Naslednja velika akcija markacistov v mesecu aprilu in maju, oziroma ko bodo odpravljene administrativne ovire, je označitev in ureditev poti po Brezovškem hribu. Tako se bodo vrtčevski planinci in ostali obiskovalci lahko bolj varno sprehajali po teh poteh.

Marijan Božeglav, PD Podpeč-Preserje

Nova ograja na Krimu

Zelo žalostno je bilo videti, kako ograja ob planinskem domu na Krimu propada. Z vsakim dnem je bila bolj nevarna obiskovalcem in pohodnikom, ki smo se v zadnji zimi udeleževali motivacijskih vzponov Krimko 2015/16.



ŠD RAKITNA ORGANIZIRA POHOD V OSREDEK

Zbor 1. 5. 2016 pred Krimčkom.

Ob 8.00 uri za daljšo progo in
ob 10.00 uri za krajšo progo.

V primeru slabega vremena
bo pohod v soboto 30. 4. 2016.

Prijave in dodatne informacije
do 28. 4. 2016 v Krimčku ali
na GSM: 040/398 390.

Možen pohod samo v eno stran
(organiziran prevoz nazaj -
ob predhodnem dogovoru).

Simfonija novih orgel na Brezovici

Na prvo aprilsko, oziroma belo nedeljo, je bilo v župnijski cerkvi na Brezovici še posebej praznično, saj je tam potekala slovesna maša in blagoslov novih orgel, projekta, ki je zaznamoval obdobje zadnjih šestnajstih let.

Orgle med vsemi inštrumenti zavzemajo posebno mesto in jih od nekdaj označujemo kot kraljico glasbil. Sicer je kor župnijske cerkve na Brezovici po, do sedaj znanih podatkih, krasilo troje orgel. Ideja o novih orglah v župnijski cerkvi sv. Antona Puščavnika sega v leto 2000. V letih, ki so sledila, je projekt dobival podobo, zahteval tudi posege in do določene mere prenovo notranjosti cerkve, v začetku decembra 2015 pa so se začeli zaključni pogovori z Orglarstvom Močnik o izdelavi in postavitvi novih orgel. Projekt je bil velik zalogaj in župljani so upravičeno lahko ponosni, da so ga srečno pripeljali do konca. Sestavljanje same vsebine in piščali orgel je potekalo štirinajst dni, sledilo pa je še ugaševanje. Orgle so tako v šestnajstih letih načrtov in velikem številu menjav duhovnikov prvič zazvenele ob veliki noči.

Pred nedeljskim blagoslovom, 3. aprila, so melodijo novih orgel predstavili v zadnjem marčevskem večeru, s koncertom pevskega zbora Adoramus in orkestra Cantabile. V petek, prvega aprila so koncert izvajali otroški, mladinski in mešani pevski zbor Brezovica ter pritrkovalci. V sobotnem večeru je sledila še predstavitev novih orgel in orgelski koncert, ki so ga izvajali organisti Dalibor Miklavčič, Veronika Celarc in Angela Tomanič.

Na prvo aprilsko oziroma belo nedeljo so nove orgle med slovesno mašo in blagoslovom doživele popoln sprejem. Slovesnost je vodil pomožni škof dr. Anton Jamnik, ki je v svojem nagovoru izrazil zadovoljstvo nad novimi orglami, projektom, v katerega je tekom let zagotovo kdo kdaj podvomil ter poudaril pomembnost ugašenosti instrumenta, molitve in petja, ki ga je bilo še posebno v tem dnevu čutiti v brezoviški cerkvi. Navzoče, ki jih ni bilo malo, je v nadaljevanju nagovoril: »Tudi mi smo malo skeptiki. Tudi mi smo dvomljivci. Tudi mi bi radi kar videli, otipali ... Vendar bistvene stvari v življenju niso otipljive. Ni vse določeno.«

Tudi brezoviški župnik Jožef Poje je ob novih orglah in prenovi cerkve, ki je bila zaradi posega na koru potrebna, izrazil zadovoljstvo in zahvalo vsem, ki so pri tem projektu sodelovali, pomagali in darovali: »Skupaj smo prišli na cilj, ki smo si ga tako močno želeli.«

Največji pobudnik in organizator v vseh teh letih je bil zagotovo Andrej Kunej, ki je toliko let svoj čas in energijo vlagal v ta projekt, in kot sam pravi, je to njegov dar cerkvi. »Tako kot je simfonija odsev skladateljeve notranje izraznosti in občutja, ki jo poslušalcu razlije v ne sluteni veličinah, je čas, v katerem je župnija Brezovica postavljala nove orgle, v vseh razsežnostih izpisal simfonijo,« pravi Kunej.

Ob tej priložnosti je bila izdana tudi knjiga Simfonija novih orgel na Brezovici, v kateri je z besedo in slikovnim gradivom opisan projekt od same ideje do realizacije.

Projekt je bil tudi velik finančni zalogaj, ki so ga v veliki meri pokrili s svojimi darovi in prispevki župljani in župljanke Brezovice, Vnanjih Goric, Loga in Dragomera, svoje so prispevali tudi občina Brezovica in Log – Dragomer, gasilska društva, številna podjetja ter večji dobrotniki kot sta darovalka iz Loga ter Rudi in Vika Kolarič iz Amerike, ki sta od daleč, pa vendar z vsem srcem spremljala



in podpirala idejo. Sodelovali so tudi duhovniki Janez Mihelčič, pokojni duhovnik Jože Gregorič in sedanji duhovnik Jožef Poje, ki so v projekt vložili veliko truda. Vsem, ki so pri projektu sodelovali in pomagali, pa so se Kunej, Poje in Močnik na blagoslovu še enkrat zahvalili.

Orgle na Brezovici so tako zazvenele v vsej svoji mogočnosti. Z željo, da bodo dolgo in prijetno odzvanjale v brezoviški cerkvi, se je druženje v sončnem nedeljskem dnevu nadaljevalo tudi izven cerkve.

Eva Povirk



MKZ Rakitna pomaga otrokom pri odraščanju

V osrčju Slovenije, v idiličnem okolju nad ljubljanskim barjem in sredi krimskih gozdov je Mladinsko klimatsko zdravilišče Rakitna nudilo najboljšo oskrbo pri zdravljenju, okrevanju in rehabilitaciji že številnim generacijam otrok. Ti so na Rakitno desetletja prihajali zaradi ugodne srednjegorske klime, ki blagodejno vpliva na kronične bolezni dihal. Devetdesetletna tradicija delovanja se danes nadaljuje z visoko kakovostjo storitev, ki temeljijo na sodobnih znanstvenih odkritjih in potrebah otrok. Vse več otrok oboleva za motnjami hranjenja in čustvovanja, pri katerih je celostna in strokovna obravnava ključnega pomena za zdravljenje. Ugodna, odmaknjena lega zdravilišča sredi neokrnjene narave je kot nalašč za potrebe teh otrok. Več pa nam je v intervjuju povedala direktorica Romana Rasperger.

Vaše poslanstvo je predvsem dati otrokom in mladostnikom priložnost, da sproščeno zadihajo v objemu zdravja. Veliko pozornosti zadnja leta namenjate prav dejavnostim s področja duševnega zdravja. Katere storitve ponujate, oziroma katere zdravstvene programe izvajate v vašem zdravilišču?

V Mladinsko klimatsko zdravilišče Rakitna sprejemamo otroke in mladostnike v preventivni program Šola zdravega odraščanja, ki je namenjen otrokom in mladostnikom s povečanim tveganjem za motnje hranjenja in čustvovanja. Glavni namen zgodnje obravnave otrok in mladostnikov s povišanim tveganjem za razvoj motenj hranjenja ali čustvovanja je znižati tveganje za razvoj motnje, in sicer tako, da odstranimo dejavnike, ki bi lahko botrovali nastanku motnje in zmanjšamo dovzetnost posameznika za vpliv le-teh.

Program je zato usmerjen v: krepitev in dvig samozavesti ter samozaupanja pri posamezniku (krepitev pozitivne samopodobe); krepitev občutka nadzora nad seboj; utrjevanje zdravih vzorcev vsakodnevnega delovanja; nižanje neustreznih ambicij in perfekcionizma ter prepoznavanje in sprejemanje svojih dejanskih zmožnosti in potreb; učenje asertivnosti (namesto agresivnosti) in razvijanje občutka pripadnosti različnim socialnim skupinam (družina, vrstniki); spodbujanje ustrezne samostojnosti glede na razvojno obdobje.

Vzporedno delo z družino omogoča staršem prepoznati in spremeniti oblike nefunkcionalnih družinskih vzorcev, ki ob drugih dejavnikih pri otroku lahko povišajo tveganje za motnjo.

V program Reintegracija in rehabilitacija oseb s čustvenimi motnjami in/ali motnjami hranjenja se vključujejo mladostniki, stari od 15 do 26 let, ki so pred tem bili ambulantno ali bolnišnično vključeni v psihoterapevtski proces in dosegli dovolj stabilno čustveno stanje. Vključitev v eno do trimesečni program predstavlja most k samostojnosti, kjer naj bi odraščajoči skozi proces utrjevanja zdravih vzorcev funkcioniranja in s podporo pri soočanju s tiskami, ki jih v tem procesu doživljajo, na starosti primeren način prevzeli večjo odgovornost zase, za svoje življenje, delo in odnose.

Naš najmlajši program je Šola lulanja. V program sprejemamo otroke, ki po dopolnjenem 5. letu starosti še ne zadržujejo urina zaradi neosvojenih vedenjskih vzorcev pravilnega uriniranja. Otroci so v program napoteni preko ambulate Kliničnega oddelka za nefrologijo Pediatrične klinike Ljubljana, strokovni nadzor nad obravnavo v programu izvaja dr. Anamarija Meglič, dr. med. spec.

Koliko otrok letno obiše vaše zdravilišče?

Zdravilišče posluje preko celega leta, na leto pa sprejmemo 450 otrok in mladostnikov.

Novost, ki ste jo v letu 2015 uvedli, je, da ste pričeli z izvajanjem ambulantne dejavnosti.

Res je. V naših ambulantah najpogostejše obravnavamo otroke, ki se srečujejo z: nemirom, težavami z zbranostjo, učnimi težavami, imajo težave pri navezovanju stikov in vključevanju med vrstnike, so tesnobni in imajo strahove, so dalj časa slabšega razpoloženja, imajo nizko samopodobo, se težko prilagajajo na novo okolje (v šolanje, selitev ipd.), se soočajo s spremembami v družini ...

Kakšni so rezultati opravljanja dejavnosti na področju dela z otroki in mladostniki, ki imajo težave na poti odrasčanja?

Merimo uspešnost naših programov. Evalvacijsko študijo o uspešnosti programa Šole

zdravega odrasčanja smo lansko leto predstavili v Madridu na evropskem pedopsihiatričnem kongresu. Z evalvacijsko študijo je bilo ugotovljeno, da se simptomatika pri otrocih, ki so bili vključeni v program Šole zdravega odrasčanja učinkovito izboljša, predvsem pa se preprečuje razvoj težje simptomatike.

Kako bi na kratko opisali vaše zdravilišče in v čem se najbolj razlikuje od ostalih mladinskih zdravilišč po Sloveniji?

Pomembna nam je celostna obravnava, ki poteka v za otroka neobremenjujočem okolju, sredi narave. V programe smo poleg klasične terapevtske obravnave vključili tudi terapije s pomočjo živali. Ugotavljamo, da so živali velik motivator in odlično terapevtsko orodje. Ponosni smo, da nam je uspelo s pomočjo donatorskih sredstev zgraditi sodoben Terapevtsko jahalni center.

Naša velika prednost je predanost osebja. Sledenje novim strokovnim spoznanjem in potrebam v javnem zdravju omogoča našemu zdravilišču, da lahko ponudi kakovostno pomoč otrokom in mladostnikom na poti k okrevanju in sprejemanju pozitivnih življenjskih vzorcev in navad. Izvajalci strokovnih programov, ki smo jih na Rakitni obogatili z možnostjo terapevtskega stika s konji in vzpodbudami k zdravemu, aktivnemu športnemu življenju, so bogato poplačani z nasmehi otrok.

Pri izvajanju vam pomagajo tudi evropska sredstva, ki ste jih do sedaj uspešno prejeli na različnih razpisih. Se morda tudi letos, ali za prihodnje obdobje prijavljate za kak tak vir financiranja?

V zdravilišču na Rakitni se pripravljamo na celovito energetsko sanacijo objektov. Projektna dokumentacija je že izdelana, trenutno pa čakamo na objavo razpisa za sofinanciranje stavb v lokalni lasti.

Vesna Novak

INTELIGENTNA TEHNOLOGIJA, INTELIGENTNA PONUDBA.

NISSAN JUKE NISSAN QASHQAI NISSAN X-TRAIL

NISSAN 4YOU + 7 LET JAMSTVA + 5 LET VZDRŽEVANJA*

AVTOHIŠA MALGAJ
ime s tradicijo | Ljubljana
Tel. 01/20 00 627, www.avtohisamalgaj.si

AVTOHIŠA MALGAJ, D.O.O., Tržaška c. 108, 1000 Ljubljana.
Prodaja novih vozil: 01/20 00 627, prodaja rabljenih vozil: 01/20 00 560,
servis: 01/20 00 570. E-mail: info@malgaj.com
ODPRTO OD PON. DO PET. OD 8.00 DO 18.00, SOB. OD 8.00 DO 12.00, NED. ZAPRTO

www.malgaj.com

Kombinirana poraba goriva: 3,8-7,4 l/100 km. Emissioni CO₂: 95-169 g/km. Emissioni onesnaževal zunanega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM₁₀ in PM_{2,5} ter dušikovih oksidov.
*Brezplačno 7-letno jamstvo velja od nakupa novega lastnega vozila z Nissan Financiranjem. V let jamstva obsega 5 let tveganjske garancije ter postopajsko jamstvo za 4, 5, 6 in 7 letov za do 100.000 km, kar velja za zgodi pri.
**S let sorazmernega vrednjenja ali za do 100.000 km pa delovnega motnega let. za do 100.000 km pa delovnega motnega let. za do 100.000 km pa delovnega motnega let. za do 100.000 km pa delovnega motnega let.
Priloge: Zbiranje avtomobilov, Renault, Nissan, Volvo, ali v o. o. Ljubljana 1000 Ljubljana. Slika je simbolična. Nissan je avtomobil. Nissan je avtomobil. Nissan je avtomobil.

GZ Brezovica se je zbrala na letni skupščini

V petek, 8. aprila, je v dvorani Kulturnega doma Podpeč potekala skupščina GZ Brezovica. Udeležili so se je delegati in delegatke prostovoljnih gasilskih društev GZB, predstavnik Gasilske zveze Slovenije in predsednik regije Ljubljana 1 Franc Bradeško, župan Metod Ropret in podžupan Marko Čuden, predstavniki nekaterih sosednjih gasilskih zvez, ter častni poveljnik GZB Ludvik Zalar. Gasilska zveza Brezovica združuje deset prostovoljnih gasilskih društev, ki med seboj dobro sodelujejo.



Skupščino so s slovensko himno otvorili člani KUD Breza. Izvoljeni organi skupščine so po pozdravu predsednika po ustaljenem dnevnem redu nadaljevali s skupščino. Predsednik GZB Marko Susman je v svojem poročilu preteklo leto ocenil kot bolj mirno, saj so jim prizanesle tudi naravne nesreče. V letu 2015 je imel upravni odbor GZB štiri redne seje. Financiranje je potekalo v skladu s sprejetim programom, v katerem so bila določena sredstva namenjena tudi obnovi gasilskih domov. PGD Vnanje Gorice je odstopilo namenska sredstva za gradnjo prizidka PGD Kamnik pod Krimom za dokončanje fasaderskih del na novem gasilnem domu. V minulem letu so gasilci organizirali tradicionalni pohod na Krim, izvedli strokovno ekskurzijo v NEK in PGE Krško, se udeležili gasilskega sejma v Nemčiji in izvedli razna usposabljanja. Sledilo je statistično poročilo poveljnika Boštjana Marinka, ki je poudaril, da so v preteklem letu opravili 10 ogledov meddruštvenih vaj, gasilske enote GZB so izvedle 70 elementarnih vaj, 29 društvenih taktičnih vaj in 15 meddruštvenih taktičnih vaj vključno z ocenjevalnimi. Enote same so organizirale tudi osnovne tečaje za gasilce. Ustanovljena je bila komisija za prvo pomoč. Na tekmovalnem področju so organizirali 4. Brezoviški rally in sodelovali pri organizaciji občinskega tekmovanja v gasilsko – športnih disciplinah na Dobrovi v sodelovanju z GZ Dolomiti in GZ Horjul. Prve tri ekipe iz vsake kategorije so se kvalificirale na regijsko izbirno tekmovanje Regije LJ1 za udeležbo na državnem tekmovanju. Izpostavil je izvrstne rezultate GE Vnanje Gorice na Fire Combat Challenge – ameriška verzija, mešane ekipe GE Notranje Gorice v slovenski verziji Fire Combat Challenge, ženske ekipe iz PGD Notranje Gorice – Plešivica in ekipe GE Jezero za sodelovanje v zimski ligi Spajanja sesalnega voda.

V nadaljevanju so svoja poročila podali tudi blagajnik, komisija za delo z mladimi, nadzorni odbor in verifikacijska komisija. Sledili so pozdravi gostov, med katerimi so bili predstavnik GZ Slovenije in predsednik Regije LJ1 Franc Bradeško, župan Metod

Ropret, predstavniki iz GZ Ig, GZ Ljubljana, GZ Vrhnika in GZ Dolomiti.

Predsednik in poveljnik GZ Brezovica sta ob koncu predstavila še program dela in finančni plan za leto 2016, v katerem je največji izziv gradnja novega gasilskega doma v Notranjih Goricah. Sledil je tudi sprejem dopolnil k pravilniku o priznanjih in odlikovanjih GZB. Pred podelitvijo priznanj in odlikovanj Gasilske zveze Brezovica, so gasilci iz PGD Brezovica pod Krimom predali prapor GZ Brezovica PGD Brezovica.

Skupščino so ob spremljavi harmonikarja zaključili pevci in pevke KUD Breza.

Eva Povirk

Zaključek OŠ Brezovica + 50 let

Srečanje sošolcev vzornega razreda je predlagala naša razredničarka že leta 2001, ko je večina učencev praznovala 50 let. Nekaj se nas je 'malo kasneje' našlo in dogovorili smo se, da se srečamo pri Kavčiču na Brezovici **v petek, 6. maja ob 18. uri**. Vsak naj vsaj enega pokliče, da se srečamo veseli tisti, ki smo več let skupaj brusili šolske klopi ...

Za lažjo osvežitev spomina so priimki: Berčič, Brolih, Čuden, Fridl, Kermavnar, Kopač, Kozamernik, Krašovec, Kucler, Lendero, Marinko, Masle, Oblak, Pakiž, Pikec, Perdih, Pezdir, Remškar, Slana, Skodlar, Sojer, Vidic, Zdešar, Zvoljenk in še kdo.

Ciril Krašovec 041 721 955 in Ivanka Pikec Rode 070 411 618



Špan z vami že 35 let

V Avtohiši Špan na Brezovici sta se 24. marca v enem večeru odvila kar dva dogodka. Lastnik in direktor podjetja Špan d.o.o. je ob 35. obletnici podjetja prerezal trak nove poslovne stavbe. Množica gostov se je nato preselila v pritličje nove poslovne stavbe, kjer je podjetje Špan izbranim gostom iz sveta gospodarstva, športa in zabave izročilo šest ekskluzivnih koledarjev Pirelli 2016 in šest monografij Pirelli, ki so nastale ob 50. obletnici svetovno znane blagovne znamke.

Ob 35. obletnici podjetja so v podjetju Špan d.o.o. odprli novo poslovno stavbo, v kateri bo, med drugim, moderen in sodoben kleparsko-ličarski center, ki zaokrožuje filozofijo »vse za avto na enem mestu«. V centru se bodo opravljale kleparsko-ličarske



Foto: Milan Tomažin

storitve za vse znamke vozil. Novi prostori so opremljeni tudi z najsodobnejšo diagnostično stezo za aktivni prevzem vozila v servis, kar pomeni, da lahko prevzemnik vozila v servisu, skupaj s stranko, na hiter in preprost način ugotovi stanje pnevmatik in kompletnega podvozja, vključno s kontrolo amortizerjev in zavor. Možnost grafičnih izpiskov strankam na razumljiv način predstavi problem in ponudi način odprave napake.

Ludvik Špan, lastnik in direktor podjetja, je prerezal trak ob odprtju nove poslovne stavbe v družbi župana Metoda Ropreta. Špan je v preteklosti že prejel laskavi naziv Podjetnik leta ob tej priložnosti pa je od gospoda Boruta Meha, predsednika Obrtno-zbornice Slovenije, prejel še bronasti pečat Obrtno-podjetniške zbornice Slovenije 2016 ob 35. letnici uspešnega delovanja podjetja in zlati ključ Obrtno-podjetniške zbornice Slovenije za uspešno delovanje na področju obrti in podjetništva.

Sledila je podelitev koledarjev in slavnostnih almanahov Pirelli. Koledar Pirelli izide vsako leto v omejeni nakladi in ga prejmejo

Obvestilo o tekmovanju v gasilski orientaciji

V soboto, 7. 5. 2016, organiziramo tekmovanje v orientaciji za gasilsko mladino. Tekmovanje bo potekalo v vaseh Preserje in Jezero. V Preserju je lokacija tekmovanja parkirišče pri cerkvi in parkirišče pod sv. Ano, na Jezeru pa med brunarico Jezero in gasilskim domom. Prebivalce obeh vasi in tudi vse ostale občane prosimo za strpnost in previdno vožnjo, saj bo v dopoldanskem času prisotnih veliko otrok, deloma tudi na cesti. Prav tako prosimo prebivalce in obiskovalce Preserja, da v čim manjši meri parkirajo na spodnjem delu parkirišča, ker je rezervirano za eno izmed točk tekmovanja. Hvala za razumevanje!

Petra Zega, Komisija za mladino GZB

vplivni ljudje iz sveta gospodarstva, športa, znanosti, zabavne industrije. Almanah Pirelli je nastal ob 50. obletnici družbe Pirelli. Letošnji dobitniki v Sloveniji so: Samo Hribar Milič (generalni direktor GZS Slovenije), Maja Vtič (skakalka na smučeh), Metod Ropret (župan občine Brezovica), Iryna Osypenko Nemec (top model in moderatorica na televiziji), Jakov Fak (biatlonec), Špela Rogelj (skakalka na smučeh), Dejan Zavec (boksar), Ula Furlan (igralka in voditeljica), Petra Majdič (tekačica na smučeh), Peter Poles (televizijski voditelj), Miša Molk (televizijska voditeljica) in Filip Flisar (smučar prostega sloga).

Vesna Novak

Udeležili smo se državnega kviza

V začetku aprila smo se gasilci pripravniki v OŠ Stična udeležili 15. državnega kviza. Tekmovali smo v konkurenci 31 ekip iz vse Slovenije. Kljub nekaj kazenskim točkam pri gasilskih spretnostih in navezavi orodja smo dosegli zelo dobro 9. mesto. Vseh sodelujočih – tekmovalcev, mentorjev, sodnikov in organizatorjev tekmovanja – je bilo okoli 550. Pohvalili bi organizacijo dogodka, saj je vse potekalo brez zapletov. Zahvaljujemo se mentorjema za trud in spodbudo. V prihajajočem mesecu nas že čaka nov izziv – občinsko tekmovanje v orientaciji. Ponovno se bomo potrudili in skušali doseči čim boljši rezultat.

Damaris, Rok in Janez, gasilci pripravniki PGD Podpeč



Kako si lahko pomagamo pri pikih žuželk?

Tema predavanja: **Samopomoč pri pikih žuželk**

Predavatelj: **Matej Linke, mag. farm., MBA, Lekarna Ljubljana**

Termin in lokacija predavanja: **sreda, 4. 5. 2016, ob 18. uri, Višeska dvorana, Križanke v Ljubljani**

Vljudno vabljeni na brezplačno predavanje, na katerem bomo obravnavali alergijske reakcije pri pikih žuželk, kdaj moramo nujno

www.rono-sencila.si www.rono-sencila.si www.rono-sencila.si

RONO SENCILA *Ustvarjamo prijazen prostor.*

- ŽALUZIJE - ROLETE -
- KOMARNIKI - HARMONIKA VRATA -
- NOTRANJI ROLOJI - SCREEN ROLOJI -
- PANELNE ZAVESE - PLISE ZAVESE -
- LAMELNE ZAVESE - TENDE -
- ELEKTROMOTORJI IN AVTOMATIKA ZA SENCILA -

Tel - 01 365 12 47 / GSM - 041 334 247

poiskati zdravniško pomoč in v katerih primerih si lahko učinkovito pomagamo sami.

Vstopnica je Kartica zvestobe Lekarne Ljubljana, ki jo imejte na predavanju s seboj. Po predavanju boste imeli tudi možnost pogovora s predavateljem, mi pa bomo poskrbeli za vaše dobro počutje. Udeležbo na predavanju potrdite na brezplačni telefonski številki 080 71 17 ali na e-naslovu: kartica.zvestobe@lekarna-lj.si.

Lekarna Ljubljana

Dnevi odprtih vrat vrta Zahostnik ob 40. obletnici

Vrt Zahostnik v Vnanjih Goricah, na Podpeški 124, je eden najbolj domiselnih in bogato zasajenih slovenskih okrasnih vrtov. Lastnik vrta Milan Sterle namerava odpreti vrata svojega vrta za širši ogled in popularizacijo vrtno kulture. Vstop in ogled vrta je brezplačen. Ker želi prikazati veliko raznolikost zasaditve in cvetenja rastlin, namerava predstaviti vrt v različnih letnih obdobjih.

Termini ogledov so naslednji:

sobota, 14. maj, in nedelja, 22. maj, od 9h do 18h

sobota, 9. in nedelja, 10. julij, od 9h do 18h

sobota, 1. in nedelja, 2. oktober, od 9h do 16h

Vrt Zahostnik se nahaja na Podpeški 124, Vnanje Gorice povsem ob glavni cesti Brezovica - Podpeč tik pred zapornicami.

Vesna Novak

KONCERT
FILIP KRANJEC
s simfoniki

Predstavitel nove CD plošče
ORKESTER SIMFONIKA VRHNIKA
dirigent: Marko Fabiani

Sobota
21. 5. 2016
ob 20. uri
Kulturni dom
PODPEČ
Jezero 21

Cena vstopnice:
10 EUR
Prodaja vstopnic:
eventim

www.eventim.si
in prodajna mesta
Eventim.Si: pošte,
bencinske črpalke,
hipermarketi ...



Žalost, veselje, priložnost

Najprej žalost: Po krajši bolezni nas je v 97. letu starosti zapustil naš občan, prijatelj, tovariš Franc Tomšič, Žvižgovčev ata. Kdo ga ni poznal? Bil je brezoviška legenda, železničar, kmet, gasilec in skrben oče.

Sama sem ga bolje spoznala, ko sem se vrnila iz Avstrije. Zavedala sem se, da za to odsotnost nekaj dolgujem domačemu kraju in ljudem. Tako sem se odločila, da napišem Kroniko Brezovice 20. stoletja. Kar se staroselcev tiče, mi je ogromno pomagal prav on. Hodila sva od hiše do hiše in vsak nama je povedal svojo zgodbo. Ker nisem imela možnosti, da se za to njegovo delo zahvalim v nagrobnem govoru, sem izkoristila možnost medijev. France, hvala ti. Kar bi še omenila je to, da ga je odlikovala izredna poštenost in delavnost. Po domače povedano - takih ljudi ne delajo več.

Nato veselje: Po dolgoletnem zbiranju denarja in pa od boga poslanih štirih duhovnikov smo dočakali blagoslov novih orgel. Poslušali smo čudovit koncert brezoviških organistov, nastopila je tudi Angelca Tomanič - dolgoletna brezoviška organistka. Vesela sem, da imamo na Brezovici toliko mladih talentov, kar trije iz družine Boštjanovčevih. Posebno nadarjena sta Veronika Celarc in Matej Plevnik. Na Brezovici imamo tudi izredne darovalce, da se nam je ta dolgoletna želja lahko uresničila. Omenila bi samo Rudija Kolariča, ki je sam prispeval skoraj eno tretjino celotnega zneska. So pa tudi taki, ki ne želijo biti imenovani. Vsak je daroval po svojih močeh, ali po svojem prepričanju. Izredno delo je opravil tudi Andrej Kunej, ki je bil kot povezovalac med izvajalci in cerkvijo. Za spomin na nove orgle, smo vsi udeleženci blagoslova prejeli knjigo z naslovom Simfonija novih orgel na Brezovici.

Priložnost: Po mojih prizadevanjih in predlogu je občinska uprava imela posluš in pripravljenost, da se končno reši problem komasacije na Podsvetiji. Velika zasluga gre občinski uslužbenki Kristini Šijanec, ki je vzpostavila stik z izvajalci. Prvič smo se srečali lastniki in izvajalci 12. aprila, kjer nam je bil predstavljen celoten postopek komasacije.

Marija Veršič, SLS



Davčna oaza vs. 'bančna oaza'

V zadnjem času smo bili priča 'spektakularnim' razkritjem poslovanja panamske odvetniške družbe Mossack Fonseca. Konzorcij skoraj 300 novinarjev, ki je s pomočjo žvižgača prišel do podatkov, je razkril seznam uporabnikov davčnih oaz.

Do tod vse prav. Treba je pozdraviti tako delo tistega, ki je seznam spravil v javnost, kot delo novinarjev, ki so s seznamom seznanili javnosti. Upam, da pri objavi imen niso bili selektivni.

Od tod naprej, ko zgodba pride na domači prag, pa smo lahko bolj kritični. Toliko medijskega pompa, da se en teden medijsko stiska v kot Dejana Zavca, je pa res malce pretirano, se vam ne zdi? Naslovnice časopisov, prve novice v oddajah, pogovorne oddaje, vse to o ti. panamskih papirjih, pa se je v mreže ujel samo – Dejan Zavec. Dejan je najboljši slovenski boksar. Bil je svetovni prvak. Do svoje kariere se je dobesedno priboksal – z lastnimi pestmi. Ni bil nikoli 'dokapitaliziran', ni dobival državne pomoči, prav tako ni prejel nobene nepovratne subvencije od države. Pa je bil vendar cel teden na medijskem sramotilnem stebru. Se kdo vpraša, kaj je osebno doživljal ob tem? Če je Zavec 'največja riba' iz Slovenije, potem to za Slovenijo pač ni prvovrstna tema. Je zgolj pomembna - škoda davčnih oaz za evropsko gospodarstvo znaša 1000 milijard € ali 2000 € na Evropejca letno.

Ampak mi imamo še naprej eno zimzeleno prvovrstno temo: bančno oazo! Bančni sistem, iz katerega so nekateri (zaenkrat še) brez posledic počrpali 5 mrd €, mi pa smo plačali njihovo gostijo. Ki je bila izdatno dokapitalizirana, subvencionirana, potem pa še pokrita z našim denarjem. Vsakega od nas je stala 2.500 evrov, torej več kot davčne oaze. Pa se zdi, kot da se to temo vedno bolj potiska proti zadnjim stranem časopisov. Ko sodnica na sodišču v Ljubljani Deša Cener s postopkovnim trikom ustavne presoje de facto onemogoči zaseg kreditnih map parlamentarni preiskovalki, to ni na prvi strani časopisov. Pa se Slovencev bistveno bolj dotika kot panamski papirji o npr. očetu britanskega premierja. Pri bančni oazi gre prvenstveno za naš denar, in vsak dan, ki ni posvečen iskanju krivcev za bančno luknjo, je z vidika povrnitve zaupanja v pravno državo zgubljen. Če naj torej izbiram, koga bi v medijskem ringu rad videl zmagati, ko se za pozornost spopadeta panamska davčna oaza vs. domača bančna oaza, je odgovor na strani slednje. Tam ni Dejana Zavca, so pa zagotovo razni Borisi, Cirili, Romane, Marki, ... Medijskega dela je torej dovolj za nekaj sezon ...

Mag. Anže Logar, poslanec DZ iz volilnega okraja Vič-Rudnik IV



Davčne blagajne društvom predstavljajo oviro

Poslanke in poslanci so na njihovi redni seji obravnavali predlog NSi, da se ukine davčne blagajne za kmete, gasilska društva in vse pod-

avtotrade.kia.si

Novi Kia Sportage. Ostali boste brez besed.

Novi Kia Sportage z dihl jemajočo obliko, vrhunskimi tehnologijami in napredno opremo presega vsa pričakovanja. Občutili boste osupljivo razliko. Novi Sportage je narejen, da rečeš vasuu!

In brez skrbi.

Novi Kia Sportage vam zagotavlja mir in brezskrbnost. Ob nakupu vam nudimo:

- 7 let brezplačnega rednega vzdrževanja,
- 7 let ugodnega Kia financiranja,
- 7 let tovarniške garancije, najdaljše v Evropi.

KIA - Največ avta za vaš denar

The Power to Surprise

Kombinirana poraba goriva: 4,4 – 8,3 l/100km, emisije CO₂: 115 – 194 g/km CO₂. Emisijska stopnja: EURO 6b. Emisije NOx: 0,0041 – 0,0336 g/km. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanem koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM₁₀ in PM_{2,5} ter dušikovih oksidov. Slika je simbolična.

AVTOTRADE Sinja Gorica 11, 1360 Vrhnika, tel.: 01 750 51 99

jetnike, ki niso zavezanci za DDV in imajo manj kot 50 tisoč evrov letnega prometa, vendar predlog ni dobil večinske podpore.

Matej Tonin je uvodoma na seji dejal, da NSi stoji na stališču, da morajo vsi plačevati davke, vendar naj bodo ti čim nižji, uvedba davčnih blagajn pa je kaznovala pridne. Poudaril je še, da gre za ukrep proti pridnim in tistim, ki vestno izpolnjujejo svoje državljanske dolžnosti.

»V Novi Sloveniji smo nasprotovali sprejetju zakona o davčnem potrjevanju računov, opozarjali smo na neživiljenjske posledice posameznih vrst zavezancev. Dejstvo, da je uvedba on-line davčnih blagajn praktično za vse zavezance, ki poslujejo z gotovino nepotrebna, predvsem pa ne dosega zelenega cilja,« je povedal Tonin in dodal, da za male davčne zavezance, torej tiste, ki ne dosegajo zneska 50 tisoč evrov letnega obdavčljivega prometa in tudi niso zavezanci za obvezen vstop v obračun in plačilo DDV, davčne blagajne predstavljajo pomembno administrativno in birokratsko oviro in nesmisel.

Gasilska društva bodo pred dilemo ali gasilske veselice sploh še prirejati

Matej Tonin je poslanske kolege opozoril, da so davčne blagajne v primeru gasilskih veselic izredno nepraktične. »Tisti, ki delamo na tovrstnih veselicah, poznamo prakso in vemo, da bodo davčne blagajne zagotovo polovico gasilskih veselic dobesedno ukinile in jih ne bo več, zaradi tega, ker se gasilska društva zaradi enkratnega letnega dogodka enostavno ne bodo odločala za nabavo davčnih blagajn. Da bi pa kasneje potrebovali davčne račune – misija nemogoče. Tisti, ki je kdaj delal na gasilski veselici, ve, da v eni uri lahko postreže tudi sto ali pa dvesto strank, in je taka zadeva praktično nemogoča. In kar je bistveno, vsi na tovrstnih prireditvah delamo

oziroma delate zastoj in ves izkupiček gre za skupno javno dobro, to pa je, za nabavo boljše opreme za požarno varnost. Lahko se vam zdi to nesmiselno, lahko se pritožujete, ampak gre za neživiljenjski ukrep, ki bi ga bilo lahko zelo enostavno rešiti drugače. Mi ne trdimo, da so pa gasilci lahko oproščeni vseh obveznosti, vendar govorimo o tem, da so davčne blagajne za gasilska društva nesmiselne in velika neumnost, predlagamo pa pavšalno obdavčitev,« je pojasnil.

OO NSi Brezovica



Reševanje problematike prekarne delo

Konferenca Socialnih demokratov je v soboto, 2. aprila, v Kopru podprla predloge ukrepov za ureditev prekarne delo, ki jih je pripravila delovna skupina pod vodstvom ministrice za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti dr. Anje Kopač Mrak. Mednje sodijo učinkovitejši nadzor, osveščanje in informiranje, odprava vzrokov za uporabo prekarne oblike dela in aktivna politika zaposlovanja. Po besedah predsednika SD mag. Dejana Židana ni moč pristati na dvojno obravnavo delavcev. Dokument predvideva cel nabor ukrepov, katere so članice in člani Konference SD soglasno podprli. Predlaga se učinkovit inšpekcijski nadzor, denimo prek sprememb zakonodaje na način, da se zagotovi avtomatsko ukrepanje FURS-a, ko ugotovijo kršitve zakonodaje v smislu obstoja elementov delovnega razmerja.

Dokument poudarja tudi pomen informiranja in podpore delavcev, preučitev vsebinske ustreznosti razlogov za odpoved pogodbe o zaposlitvi s strani delodajalca ter preučitev davčnih vzpodbud delodajalcem k rednemu zaposlovanju na račun fleksibilnega dela. Med predlogi je tudi poenotenje osnov in prispevnih stopenj za plačilo prispevkov za socialna zavarovanja za vse dohodke iz dela za vse oblike dela, obvezno sodelovanje delavcev pri upravljanju v koncesionarjih za posredovanje kadrov ter postopno poenotenje plačevanja prispevkov z enotnim nakazilom. Predlogi gredo tudi v smeri prilagoditve sistemov socialne varnosti na način, da bodo zagotavljali maksimalno možno socialno varnost tudi delavcem v atipičnih oblikah dela ter uveljavitev načela "vsako delo šteje" za vse oblike dela, ki naj bodo vključene v sisteme socialne varnosti. Kljub številnim spremembam na bolje, ki so prinesle omejitve agencijskega dela in povečanje prvosklenjenih pogodb o zaposlitvi za nedoločen čas, se še vedno soočamo z izrabljanjem študentskega dela in lažnimi samostojnimi podjetniki. Ob predstavitvi najpomembnejših predlaganih ukrepov pa je ministrica opozorila, da je reforma, ki bo preprečila razne zlorabe na trgu dela, moč doseči samo v dogovoru s socialnimi partnerji.

Ker smo stranka, ki dela za ljudi, vabimo vse občanke in občane, da svoje pobude in dobre ideje za izboljšanje kvalitete življenja vseh občanov v naši občini – pa tudi kritike o našem delu – pošljejo na naš kontaktni e-naslov: oosd.brezovica@gmail.com. Vselimo se vaših predlogov!

SD Brezovica

RAČUNOVODSKE STORITVE, PRILAGOJENE VAŠIM POTREBAM!

RAČUNOVODSKE STORITVE
DAVČNO SVETOVANJE
KADROVSKE STORITVE
POSLOVNO SVETOVANJE
RAČUNOVODSKI NADZOR

R fakturra

www.faktura.si
t: 01 62 01 700
m: 041 652 556
info@faktura.si

Ob dnevu upora proti okupatorju - 27. aprilu in 1. maju - mednarodnem prazniku dela čestitamo vsem občankam in občanom.

SOCIALNI DEMOKRATI



»Žoga bend« v Centru starejših Notranje Gorice

V letošnjem letu smo v DEOS-ovem Centru starejših v Notranjih Goricah pričeli s terapevtsko vadbo za starostnike, imenovano "Žoga bend" oziroma trening motoričnih, kognitivnih in perceptivnih spretnosti ob glasbi. Gre za aerobno skupinsko vadbo, ki simulira igranje na bobne in posledično pozitivno vpliva na psihofizično počutje. Hkrati aktiviramo naše telo in možgane, saj je potrebna velika koncentracija za pravilno zaporedno izvajanje gibov. Vadeči namesto bobnarskih palic uporabljajo lesene kuhaličnice, s katerimi ob glasbi, po točno določenem ritmu in zaporedju, udarjajo na velike terapevtske žoge. Vadba sicer poteka pod budnim nadzorom fizioterapevte, lahko pa se pohvalimo, da je dejanski izvajalec vodilni član Ansambla Smeh, Žiga Ramšak. V našem domu je že stalen gost, prostovoljec in človek, ki našim stanovalcem vedno nariše nasmeh na obraz. Vadba "Žoga bend" pa postaja izredno priljubljena aktivnosti tudi v ostalih DEOS-ovih centrih, iz katerih udeleženci poročajo, da deluje izredno sproščujoče, hkrati pa je zelo zabavna in v človeku vzbudi posebno pozitivno energijo.

Barbara Sorčan, fizioterapevka

*Kako je hiša strašno prazna,
odkar tebe v njej več ni,
prej bila tako prijazna,
zdaj otožna se nam zdi.*

ZAHVALA

Tiho je zaspala in nas nepričakovano zapustila naša draga mami, stara mama, prababica, tašča in sestra

MARIJA KUŠAR, roj. Belič

(29. 11. 1928 – 4. 4. 2016) iz Notranjih Goric

Ob njenem slovesu se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem in znancem, ki ste se v tako velikem številu poslovili od nje, darovali cvetje, sveče ter dar za sv. mašo. Hvala dr. Igorju Gabrielu, patronažni sestri Anici, g. župniku Jožetu Mate za lepo opravljeno slovo na njeni zadnji poti ter pogrebni službi Pieta, pevcem in trobentaču.

Vsi njeni

*Ko življenje tone v noč,
žarek upanja si išče pot,
ostala sta nam le bolečina
in tiha solza večnega spomina.
Odšel si tja v svet tišine,
kjer ni ne solz ne bolečine.*

ZAHVALA

Ob izgubi ljubljenega moža, očeta, dedka

MIROSLAVA SEVER

(26. 9. 1938 – 6. 3. 2016) z Brezovice

Srčno se zahvaljujemo vsem, ki ste ga pospremili na njegov zadnji počitek, pogrebni službi Pieta, gospodu župniku za lepo opravljen obred, vsem njegovim sodelavcem in prijateljem ter sosedom za izrečeno sožalje. Hvala tudi Univerzitetnemu kliničnemu centru, oddelku intenzivne nege za vso pomoč in prijaznost. Hvala vsem in vsakemu posebej.

Hvaležna družina Sever

*Srce je omagalo,
tvoj dih je zastal,
a nate spomin bo ostal.*

ZAHVALA

V 97. letu starosti je življenjsko pot sklenil dragi oče, ded in praded

FRANC TOMŠIČ st.

Žvižgovčev Francelj z Brezovice pri Ljubljani (25. 9. 1919 – 15. 3. 2016)

Iskreno se zahvaljujemo vsem prijateljem, sorodnikom, sosedom in znancem za vsa izrečena sožalja, podarjeno cvetje, sveče in svete maše. Posebna zahvala prostovoljnemu gasilcem in PGD Brezovica za protokolarni pogreb in poslovilne besede. Zahvala g. župniku za pogrebno sveto mašo, patronažni službi, pevskeemu kvartetu in pogrebni službi.

Vsi njegovi

*Bila si skrbna in vztrajna v življenju,
junaška v zadnjem trpljenju.
Nasmešek tvoj nikoli v nas ne bo zbledel,
tvoj obraz v spominu nam večno bo živel.*

Ob boleči in nenadomestljivi izgubi ljubeče žene, mame, sestre

BERNARDE SMRTNIK

iz Žabnice

se iskreno zahvaljujemo za izrečena sožalja, darovano cvetje, sveče, svete maše in denarno pomoč. Zahvala gospodu župniku Jožetu Mate za lepo opravljen pogreb. Iskrena hvala Matiju Smrtniku in njegovi družini ob njihovi nesebični pomoči, patronažni sestri Anici za vse nasvete ter Juretu Bizovičarju za pomoč. Še posebna zahvala pogrebni službi Pieta za pogrebne storitve, pevcem za zapete žalostinke ter trobentaču za zaigrano Tišino. Hvala vsem, ki ste nam stali ob strani ter kakorkoli pomagali in našo drago mati v tako velikem številu pospremili na njeni zadnji poti.

Vsi njeni, ki smo jo imeli radi

*Spomin ...
edini, ki ostane močan nad vsem,
edini cvet, ki ne ovane,
edini val, ki se ne razbije,
edina luč, ki ne ugasne ...*

Nepričakovano sta nas zapustila starša in stara starša

ANTON in CIRILA ROT

(31. 1. 1936 – 24. 3. 2016) (13. 10. 1937 – 9. 2. 2016) iz Kamnika pod Krimom

Ob boleči izgubi staršev se iskreno zahvaljujemo sorodnikom, prijateljem in vsem ostalim, ki so nam kakorkoli pomagali v težkih trenutkih slovesa. Hvala tudi za svete maše, molitve, stiske rok in tople besede, ki so nam bile v tolažbo. Hvaležni smo tudi župniku g. Marku Koširju in g. Gregorju Roglju, pogrebni službi Vrhovec ter jutranjemu cerkvenemu zboru za lepo slovo.

Otroci z družinami

*Srce je omagalo,
tvoj dih je zastal,
ti si za vedno zaspal.*

ZAHVALA

ALOJZI PETELIN

(13. 5. 1936 – 1. 4. 2016) z Jezera

Iskreno se zahvaljujemo sorodnikom, sosedom in znancem, ki ste ga pospremili na zadnji poti. Hvala vsem za izrečena sožalja, cvetje in sveče. Hvala pogrebni službi Vrhovec, pevcem in trobentaču. Zahvala tudi g. župniku za žalno slovesnost.

Žena Marjeta



UPRAVA OBČINE BREZOVICA

URADNE URE:

Občina Brezovica,
Tržaška cesta 390,
1351 Brezovica

PON.: od 9:00 do 12:00
SRE.: od 9:00 do 12:00
in od 14:00 do 17:00
PET.: od 9:00 do 13:00

Telefon: 01 3601 770
Faks: 01 3601 771
E-pošta: info@brezovica.si
Spletna stran:
www.brezovica.si

**NASLEDNJA
ŠTEVILKA
PREDVIDOMA IZIDE
27. 5. 2016,
PRISPEVKE
SPREJEMAMO DO
17. 5. 2016,
OGLASE PA
DO ZAPOLNITVE
PROSTORA.**

Ustanovitelj: Občina Brezovica
Izdajatelj: AMC produkcija d. o. o.
Odgovorna urednica: Vesna Novak
Grafična podoba: Andreja Aljančič Povirk
Prelom in tisk: Tiskarna Evrografis, d. o. o.
Naklada: 4100 izvodov
Uredništvo dobite na telefon:
031/716-961
(vsak delavnik od 9. do 16. ure),
pišete nam lahko na naslov:
Barjanski list, p. p. 17, 1351 Brezovica,
prispevke pa nam lahko pošiljate
na elektronski naslov
barjanskilist@brezovica.si.
Dolžina posameznih prispevkov je
omejena na 3000 znakov s presledki.
Uredništvo si pridržuje pravico do
krajšanja predoljih prispevkov.

APRIL			
30.4.16	20:00	Tradicionalno kresovanje na sv. Ani	Sv. Ana nad Podpečjo
MAJ			
1.5.16	08:00	Tradicionalni prvomajski pohod iz Rakitne v Osredek	Rakitna, pred Krimčkom
2.5.16	04:15	Izlet v Gardaland	Gardaland
4.5.16	06:00	Izlet PD na Orlek in Kuželjsko steno (847 m)	Preserje
5.5.16	08:00	Tržnica v Podpeči	Pred gas. dom in Žabco Podpeč
5.5.16	09:00	Predavanje na temo varnosti v prometu za starejše	Modra dvorana, Podpeška cesta 2
7.5.16	08:00	Občinsko tekmovanje v gasilski orientaciji za mladino	Preserje (parkirišče pri cerkvi) in Jezero (pri brunarici)
8.5.16	06:00	Izlet PD na Peco (2126 m)	Preserje
8.5.16	10:50	Kolesarska prireditel "Marostarjev kronometer"	Podpeč
10.5.16	18:00	Tradicionalna spomladanska akcija zbiranja pomoči v Notranjih Goricah	Kulturni dom v Notranjih Goricah
11.5.16	18:00	Tradicionalna spomladanska akcija zbiranja pomoči v Notranjih Goricah	Kulturni dom v Notranjih Goricah
12.5.16	19:00	Območna revija pevskih zborov - JSKD	Kulturni dom Podpeč
14.5.16	09:00	Dnevi odprtih vrat vrta Zahostnik ob 40. obletnici	Vnanje Gorice, Podpeška 124
15.5.16	06:00	Izlet PD na Viševnik (2080 m)	Preserje
18.5.16	20:20	Odprta vaja in razstava priznanj MePZ Brezovica	Marijin dom, Brezovica
22.5.16	07:00	Srečanje notranjskih planincev	Brezovica
22.5.16	09:00	Dnevi odprtih vrat vrta Zahostnik ob 40. obletnici	Vnanje Gorice, Podpeška 124
28.5.16	05:00	Pohod PD po Istrski planinski poti	Preserje
28.5.16	08:00	ŠPORTFEST v Jami	ŠP Jama, Notranje Gorice

Vabljeni na zbiralno akcijo pomoči

Z zbranim bomo pomagali posameznikom in družinam, ki jim bo naša solidarnost vsaj za nekaj časa olajšala skrb, kako do osnovnih dobrin. Zbiralo se bo:

- lažja/poletna oblačila (če je mogoče, dajte moška, ženska in otroška posebej);
- obutev;
- odeje, posteljnino, brisače, zavese, preproge;
- neuporabljeno blago, volno ipd. (karkoli iz česar se s pomočjo malo spretnosti lahko naredi uporabno stvar);
- higienske pripomočke (šamponi, geli za tuširanje, wc papir, zobne paste, pralni praški, otroške pleničke, plenice za odrasle ipd.);
- prehranske izdelke (konzerve - paštete, ribe, narezki ..., testenine, riž, koruzni in pšenični zdrob ipd.);
- otroško hrano (za dojenčke in tudi malo večje nadobudneže);
- v poštev pridejo tudi otroška kolesa, otroški vozički ipd.;
- igrače, družabne igre.

Preden se boste odločili, da oblačilo prinesete, prosiva, pomislite, ali je res še uporabno in bi ga sami nosili (tudi če bi bili v socialni stiski). Če je vendarle preveč iztrošeno, ga zapakirajte v posebno vrečo z oznako »za predelavo« in prinesite s sabo. Tudi tako lahko izkažemo spoštovanje do sočloveka.

Stvari boste lahko pripeljali na že znano lokacijo: **Kulturni dom v Notranjih Goricah (dvorana – vhod s strani igrišč), in sicer 10. in 11. maja od 18. do 20. ure.** Če boste imeli še kakšno vprašanje, lahko pokličete na: 040 461 406 Mojca.

Justina in Mojca